



# GEECEE VENTURES LIMITED

209-210, Arcadia, 195, Nariman Point, Mumbai - 400 021, India

Phone : 91-22-4019 8600 • Fax : 91-22-4019 8650

E-mail : [gcvl@gcvl.in](mailto:gcvl@gcvl.in) • Website : [www.geeceeventures.com](http://www.geeceeventures.com) / CIN-L24249MH1984PLC032170

22<sup>nd</sup> February, 2019

To  
The Listing and Compliance  
Bombay Stock Exchange Ltd.  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
Mumbai - 400 001  
Fax No. 91-22-22722039/41/61  
Email: [corp.relations@bseindia.com](mailto:corp.relations@bseindia.com)  
BSE - Scrip Code: 532764

To  
The Listing Department  
The National Stock Exchange of India Ltd  
"Exchange Plaza"  
Bandra Kurla Complex,  
Bandra (E), Mumbai - 400 051  
Fax No. 91-22-26598237/38  
[cmli@nse.co.in](mailto:cmli@nse.co.in) [cmtrade@nse.co.in](mailto:cmtrade@nse.co.in)  
NSE: GEECEE

Dear Sir,


**Sub: GeeCee Ventures Limited - Submission of Notice of Postal Ballot and E-voting Facility to the Members published on 22<sup>nd</sup> February, 2019 in Business Standard and Navshakti**

In continuation of our letter dated 21<sup>st</sup> February, 2019 with subject submission of Notice of Postal Ballot, Please find enclosed herewith the newspaper cuttings of Notice of Postal Ballot and E-voting facility provided to the Members in compliance to the provisions of Section 110 of the Companies Act, 2013 read with Rule 22 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, published today i.e. on Friday, 22<sup>nd</sup> February, 2019 in "Business Standard" in all India editions, in English Language and in "Navshakti" in Mumbai edition, in Marathi language.

A print layout copy of the same in enclosed.

Kindly take the same on your records.

Yours faithfully,  
For GeeCee Ventures Limited

  
\_\_\_\_\_  
Dipyanti Kanojia  
Company Secretary  
Encl: As above





## GEECEE VENTURES LIMITED

CIN - L24249MH1984PLC032170

Regd. Office: 209-210, 2nd Floor, Arcadia Building, 195, Nariman Point, Mumbai 400021. Telephone: 022-40198600; Fax: 022- 40198650, E-mail Id: geecee.investor@gcvl.in; Website: www.geeceeventures.com

### NOTICE OF POSTAL BALLOT & E-VOTING FACILITY TO THE MEMBERS

NOTICE is hereby given that in compliance with the provisions of Section 110 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 read with Rule 22 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014 the Company has on Thursday, 21<sup>st</sup> February, 2019 completed the dispatch of Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Form and self-addressed postage paid business reply envelope to the shareholders seeking their consent for following Resolution:

1. Approval for continuation of Directorship of Shri. Ashwin Kumar Kothari (DIN: 00033730), as the Director (Category Chairman and Non-Executive) of the Company not liable to retire by rotation who has already attained the age of seventy five (75) years w.e.f. April, 01, 2019.

Further, in compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 & 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing e-voting facility to its members whose names appear in the Register of Members/Beneficial Owners as on the cut-off date i.e. Friday, 15<sup>th</sup> February, 2019 who may cast their votes by electronic mode on the Resolution in respect of business set forth in the Postal Ballot Notice through e-voting services provided by Link InTime (India) Private Limited. In this regard the members are hereby notified as under:

1. The Company has completed the dispatch of the Postal Ballot together with relevant Explanatory Statement along with the Postal Form (including log-in ID and password details) and self-addressed postage paid business reply envelope on Thursday, 21<sup>st</sup> February, 2019 to all the shareholders and has also sent notice vide email on Thursday, 21<sup>st</sup> February, 2019 to shareholders whose email id is registered with the Company/depositories.
2. The Board of Directors appointed Mr. Nishant Jawasa, Company Secretary in Practice (Proprietor of M/s Nishant Jawasa & Associates) as the Scrutinizer for conducting Postal Ballot in a fair and transparent manner.
3. Details of the manner of casting of votes through Postal Ballot/e-voting forms part of the Postal Ballot Notice which is available on the website of the Company <http://www.geeceeventures.com/> and on the website of Registrar and Share Transfer Agent at <https://linkintime.co.in/>.
4. Voting through physical and electronic means will commence from 9.00 a.m. on Monday, 25<sup>th</sup> February, 2019 to 5.00 p.m. on Tuesday, 26<sup>th</sup> March, 2019 and shall not be available thereafter. E-voting shall not be allowed beyond 5:00 p.m. on Tuesday, 26<sup>th</sup> March, 2019.
5. All the Postal Ballot forms received after 5.00 p.m. on Tuesday, 26<sup>th</sup> March, 2019 will be treated as if the reply from such member has not been received.
6. In case of non-receipt of Notice of Postal Ballot along with Postal Ballot Form, a member as on the cut-off date may apply to the Company to obtain the duplicate thereof.
7. Any person who acquires shares of the Company and becomes a member of the Company after dispatch of the Notice and holds shares as on the cut-off date i.e. Friday, 15<sup>th</sup> February, 2019 should follow the instructions on e-voting as mentioned in the Notice which is available on the Company's website i.e. <http://www.geeceeventures.com/>.
8. Shareholders who have not received Postal Ballot Form and those who have received by email and wish to vote through physical Ballot Form can download the Postal Ballot Form from the Company's website <http://www.geeceeventures.com/>.
9. The voting rights of Members shall be as per the number of equity shares held by the members as on the cut-off date which is Friday, 15<sup>th</sup> February, 2019. A person who is not a member as on the cut-off date should treat this notice for information purpose only.
10. In case any Member has queries, grievances or issues relating to Postal Ballot and e-voting, members are requested to write an email to [enotices@linkintime.co.in](mailto:enotices@linkintime.co.in) or may write to Mr. Shailesh Mhatre, Associate - Technology Group, Link Intime India Private Limited, C 101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai, Maharashtra, 400083; Phone Number: 022-49186000, Extn. - 2579, and also please refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and Instavote e-Voting manual available at <https://instavote.linkintime.co.in>, under Help section or write an email to [enotices@linkintime.co.in](mailto:enotices@linkintime.co.in)

The Scrutinizer shall submit his report to the Company after completion of the scrutiny and the results of the Postal Ballot will be announced on or before Thursday, 28<sup>th</sup> March, 2019 at the Registered Office of the Company at 209-210, 2<sup>nd</sup> Floor, Arcadia Building, 195, Nariman Point, Mumbai-400021. The results will be posted on the Company's website at [www.geeceeventures.com](http://www.geeceeventures.com) and also will be intimated to the BSE Limited ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) and National Stock Exchange of India Limited ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)).

For GeeCee Ventures Limited

Date : 21<sup>st</sup> Feb/, 2019

Place : Mumbai

Sd/-  
Dipyanti Kanojia  
Company Secretary

MUMBAI | FRIDAY, 22 FEBRUARY 2019

केली होती. या सर्वांचे ही संबंध असल्याचा संशय आहे. बेकायदेशीर बंधक कायदा अर्थात या सर्वांवर गुन्हे दाखल आले आहेत. आता याच जणांवर पुढची पाहिलेले आरे. पार वरकरा राव, अनिल ग यांनी माओवाद्यांना रक्षा दलाच्या संदर्भात पोनीय माहिती पुरवली. माहितीच्या आधारे सुरक्षा दलांवर हिंसक मुळे मोठ्या प्रमाणावर झाल्याचा दावाही पुणे ला आहे.

ता तपासादरम्यान सर्व आरोपींविरुद्ध भूमिगत पैसे गोळा करणे आणि तस्करीसाठी कट रचल्या हे उपलब्ध झाले आहेत. व्याविरुद्ध कट रचणे, देश कारणे, दोन समाजांमध्ये केल्यासंदर्भात टपका ला आहे.

शनिवार वाड्यावर गार परिषदेनेतर भीमा-हिसाचार उसळल्याचा

## याची तक्रार

भारतीय नगर परिषरात गेल्याची तक्रार पोलिसात याने प्रस्त होऊन म्हाडा शासनाचा निषेध म्हणून रासवातीला पोलिसांनी शशांनी १९९५ च्या मंजूरी संदर्भातील योग्य कागदपत्रे स्वीकार केली. शिवाय प्रत्यासत्या अधिकाऱ्यांना

## व्यक्तीची

## रफट

सेक्टर-१२ मध्ये काही रक घर भाड्याने घेतले गेले. ते एकटेच रहाण्यास या काळात त्यांना विविध ले. त्यामुळे ते वाशीतील रुग्णालयात दाखल घेत होते. यादरम्यान गत न्यात दासवानी यांचा कावल्याने त्यांच्या मित्राने त्यांना रुग्णालयात दाखल केले उपचारादरम्यान काही त्यांचा मृत्यू झाला. मात्र रफटच्या मृतदेह दिच आले नाही. त्यामुळे सनाने दासवानी यांनी त्यावरून कोपरखेणे मदतीने त्यांच्या शोध घेण्याचा प्रयत्न सवानी हे सदर पत्त्यावर काही महिन्यांसाठी त्याचे आढळून आले. डेरणे पोलिसांनी त्यांच्या काही व्यक्तींकडून अधिक नंतर त्यांच्या कुटुंबियांनी नंतर १५ वर्षांपूर्वीच नातेसंबंध तोडल्याची

दावा करण्यात येत आहे. एल्गार पोलिसांकडे असल्याचा दावा परिषदेच्या आयोजनामार्गे शहरी करण्यात येत आहे. या प्रकरणी नक्ष.

पुणे

१०

नवसंचित

मुंबई, शुक्रवार, २१ फेब्रुवारी २०१९



जीसी व्हेन्चर्स लिमिटेड

GEECEE

सीआयएन-एल२४१४९एमएच१९८४वीएलसी०३२१७०

नों. कार्यालय: २०९-२१०, २ रा मजला, आर्केडिया बिल्डिंग, १९५, नरिमन पॉइंट,

मुंबई - ४०००२१, दूरध्वनी: ०२२-४०१९८६००, फॅक्स: ०२२-४०१९८६५०,

ई-मेल आयडी: geecee.investor@gcvl.in

वेबसाईट: www.geeceeventures.com

टपाल मतदान आणि

ई-व्होटिंगची सभामतदानां मुविधा याबाबत सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, कंपन्यांचे (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ च्या नियम २२ सह वाचत कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १९१ च्या तरतुदी आणि अन्य प्रयोज्य तरतुदीच्या अनुपालनांत कंपनीने खालील ठरावासाठी त्यांची संमती मिळवण्याकरिता भाग धारकांना टपाल मतपत्रिका आणि स्व-पत्त्याच्या टपाल खर्च भरलेल्या व्यावसायिक उत्तरदाखल पाकिटासह टपाल मतदानाची सूचना पाठवणे गुरुवार, २१ फेब्रुवारी, २०१९ रोजी पूर्ण केले:

१. ज्यांनी आधीच वयाची पंचाहत्तर (५५) वर्षे पूर्ण केली आहेत. त्यांच्या यथाक्रम निवृत्त होण्यास बांधील न राहता ०१ एप्रिल, २०१९ पासून कंपनीचे संचालक (प्रदाई अर्थीक आणि अ-कार्यकारी) म्हणून श्री. अश्विन कुमार कोठारी (डीआयएन.०००३३७२०) यांचे संचालक पद सुरू राहण्यासाठी मंजुरी.

पुढे, कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १०८ च्या तरतुदी सहवाचता कंपन्यांचे (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ चे नियम २० व २२ आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्वायर्मेंट्स) रेग्युलेशन, २०१५ चे रेग्युलेशन ४४ च्या अनुपालनांत कंपनी गुरुवार, १५ फेब्रुवारी, २०१९ ह्या कट-ऑफ डेट रोजीस सभासदांच्या नोंदवहीत/लाभार्थी मालकांच्या नोंदवहीत ज्यांची नावे आढळली त्या तिच्या सभासदांना टपाल मतदानाच्या सूचनेत मांडलेल्या कामकाजाच्या संबंधातील ठरावावर लिंक इनटाईम (इंडिया) प्रायव्हेट लिमिटेड ने पुरवलेल्या ई-व्होटिंग सेवेमार्फत इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून त्यांची मते देण्याकरिता ई-व्होटिंग सुविधा पुरवत आहे. ह्या बाबतीत सभासदांना याद्वारे खालीलप्रमाणे अधिसूचित करण्यात येत आहे:

- कंपनीने टपाल मत पत्रिका (लॉग इन आयडी व पासवर्ड तपशिलांसह) आणि स्व-पत्त्याच्या टपाल खर्च भरलेल्या व्यावसायिक उत्तरदाखल पाकिटासह संबंधित स्पष्टीकरणालाच निवेदनासहोत एकत्रितरित्या टपाल मतदान सूचना पाठवणे गुरुवार, २१ फेब्रुवारी, २०१९ रोजी पूर्ण केले आहे आणि कंपनी/डिपॉझिटरीकडे ज्यांना त्यांचे ई-मेल आयडी नोंदवले आहेत त्या भागधारकांना गुरुवार, २१ फेब्रुवारी, २०१९ रोजी ई-मेल द्वारे सूचना सुद्धा पाठवली आहे.
- टपाल मतदान सुरळीत आणि पारदर्शक पद्धतीने पार पाडण्याकरिता तपासणी अधिकारी म्हणून संचालक मंडळाने व्यावसायिक कंपनी सेक्रेटरी श्री. निशांत जवासा (प्रिप्रायट) मे. निशांत जवासा अँड असोसिएट्स) यांची नियुक्ती केली आहे.
- टपाल मतदान/ई-व्होटिंगमार्फत मते देण्याच्या पद्धतीचे तपशील टपाल मतदानाच्या सूचनेचा भाग आहेत, जी कंपनीची वेबसाईट <http://www.geeceeventures.com/> आणि रजिस्ट्रार अँड शेअर ट्रान्झॅक्शन एजंटची वेबसाईट <http://linkintime.co.in/> वर उपलब्ध आहेत.
- प्रत्यक्ष आणि इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदानाची सुरवात सोमवार, २५ फेब्रुवारी, २०१९ रोजी स. १.०० वा पासून होऊन ते मंगळवार, २६ मार्च, २०१९ रोजी स. ५.०० वा. पर्यंत चालू राहिल आणि त्यानंतर उपलब्ध असणाऱ्या मंगळवार, २६ मार्च, २०१९ रोजी स. ५.०० वा. नंतर ई-व्होटिंग करण्याची अनुमती नसेल.
- मंगळवार, २६ मार्च २०१९ रोजी स. ५.०० नंतर प्राप्त होणाऱ्या सर्व टपाल मतपत्रिकांना अशा सभासदांकडून जसे उत्तर आले नाही असे मानले जाईल.
- टपाल मत पत्रिकेसह टपाल मतदानाची सूचना न मिळाल्यास, कट-ऑफ डेट रोजी असलेला एखादा सभासद, त्याची नकल मिळवण्याकरिता कंपनीकडे अर्ज करू शकतो.
- कोणत्याही व्यक्तीने सूचना पाठवल्यानंतर कंपनीचे शेअर्स संपादित करून ती कंपनीची एक सभासद झाली व गुरुवार, १५ फेब्रुवारी, २०१९ ह्या कट-ऑफ डेट रोजीस शेअर्स धारण करते असल्यास त्यांनी कंपनीची वेबसाईट म्हणजेच, <http://www.geeceeventures.com/> वर उपलब्ध असलेल्या सूचनेत नमूद केलेल्या ई-व्होटिंगसाठी निर्देशांचे पालन करावे.
- ज्या भागधारकांना टपाल मतपत्रिका मिळाल्या नसतील आणि ज्यांना त्या ई-मेल ने मिळाल्या आणि त्यांची प्रत्यक्ष मतपत्रिकेद्वारा मत देण्याची इच्छा आहे ते कंपनीची वेबसाईट <http://www.geeceeventures.com/> वरून टपाल मतपत्रिका डाऊनलोड करू शकतात.
- सभासदांचे मताधिकार गुरुवार, १५ फेब्रुवारी, २०१९ ह्या कट-ऑफ डेट रोजीस सभासदांनी धारण केलेल्या सभाभागाच्या संख्येच्या प्रमाणात असतील. जी व्यक्ती कट-ऑफ डेट रोजीस सभासद नसेल त्यांनी ही सूचना केवळ माहितीसाठी दिल्याचे समजावे.
- ०००-मेवला ही सभासदाला टपाल मतदान आणि ई-व्होटिंगसाठी संबंधित जोडक्या, तक्रारी किंवा समस्या असतील त्या सभासदांनी कृपा करून, एक ई-मेल [notice@linkintime.co.in](mailto:notice@linkintime.co.in) वर लिहावा किंवा श्री. शैलेश म्हात्रे, असोसिएट-टेक्नोलॉजी प्रूप, लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी-१०१, २४७ पार्क, एत. बी. एस. मार्ग - ४११००० (परिचम), मुंबई महाराष्ट्र ४००००३. दूरध्वनी क्रमांक: ०२२-४११८६०००, एक्सट-२५७९ येथे लिहावे आणि त्यांच्या प्रमाणे हेल्प सेवेशरवाली <https://instavote.linkintime.co.in> वर उपलब्ध फ्रिक्वेटली आस्कड क्वेश्चन्स ("एफएक्वज") इन्स्टाव्होटी ई-व्होटिंग पॅन्-अल पाहावे किंवा [notice@linkintime.co.in](mailto:notice@linkintime.co.in) येथे ई-मेल पाठवावा.

पंडताळणी पूर्ण झाल्यानंतर तपासणी अधिकारी त्यांचा अहवाल कंपनीला सादर करतील आणि टपाल मतदानाचा निकाल गुरुवार, २८ मार्च, २०१९ रोजी किंवा त्यापूर्वी कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात २०९-२१०, २ रा मजला, आर्केडिया बिल्डिंग, १९५, नरिमन पॉइंट, मुंबई - ४०००२१ येथे घोषित केले जाईल. निकाल कंपनीची वेबसाईट [www.geeceeventures.com](http://www.geeceeventures.com) वर प्रसिद्ध होईल आणि त्याचप्रमाणे बीएसई लिमिटेड ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) आणि नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) ला सुद्धा कळवला जाईल.

जीसी व्हेन्चर्स लिमिटेड साठी

सहो/-

दिनांक: २१ फेब्रुवारी, २०१९

दीपपारती फर्नांडीजा

दिनांक: मुंबई

कंपनी सेक्रेटरी